平成 28年 5月 13日

各  位

会 社 名 ビオフェルミン製薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  藤 本 孝 明

（コード番号 4517 東証第１部)

問 合 せ 先 総 務 部 長  松 本 剛

（T E L ： 078－575－5501 )

剰 余 金 の 配 当 (期 末 配 当 )に 関 す る お 知 ら せ

  当社は、本日(平成 28年 5月 13日)開催の取締役会において、下記の通り平成 28年 3月 31日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成 27年 5月 11日公表）

前期実績
（平成 27年 3月期）

基準日 平成 28年 3月 31日 同左 平成 27年 3月 31日

1株当たり配当金 30円 30円 30円

（内 訳） 普通配当 30円 普通配当 30円 普通配当 30円

配当金の総額 358,275千円 ― 358,284千円

効力発生日 平成 28年 6月 29日 ― 平成 27年 6月 25日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 本日（平成 28 年 5 月 13 日）公表いたしました平成 28 年 3 月期決算短信のとおり、当社の利益

配分に関する基本方針に基づき、平成 27年 5月 11日に公表いたしました配当予想のとおり、1株

につき 30円の剰余金の配当を行うものであります。

当社は、平成 27 年 12 月 10 日を効力発生日として 1 株当たり 30 円の中間配当を実施して

  おりますので、当期における配当額は 1株当たり 60円となります。

 なお、当社は、剰余金の配当等を行う決定機関を取締役会とする旨を定款で定めており、剰余金

の配当等については取締役会で決議することとしております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基  準  日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績

(平成28年3月期)

30円
(普通配当 30円)

30円
(普通配当 30円)

60円
(普通配当 60円)

前 期 実 績

(平成27年3月期）

30円
(普通配当 30円)

30円
(普通配当 30円)

60円
(普通配当 60円)

以 上

090064
財務会計基準機構